
«

m
m
m
m
m
1

1

«

I
I
i
I
I

, MlNlSTiRSWO 
' KULTURY

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ - NÁBYTKU

uza^^fená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Česká republika - Ministerstvo kultury
se sídlem Maítézské náměstí I, PSČ: 118 11, Praha 1 
IČ: 00023671 
DIČ: CZ 00023671 
Jednající: 
bankovm' spojení: 
kontaktní osoba:

(dále jen jalío „Objednatel" na straně jedné)

- a

Artspect,a.s.
Se sídlem: Marešova 643/6, Praha 9, 198 00
IČ: 28123395
DIČ: CZ28123395
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18335 
Bankovní spojem:
Číslo úětu:
Jednající:
Kontaktní osoba ■

(dále jen jako „Dodavatel" na straně druhé)

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany")

Preambule

Objednatel na základě ustanovení resortního systému centralizovaného zadávání dne 26. 4. 2012 a v 
souladu s ustanovením § 11, § 89 a nésl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ") a podle příslušných ustanovení zákona i. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, uzavřel s pověřujícími zadavateli uveden3hni 
v příloze této Rámcové smlouvy Smlouvu o centralizovaném zadávání.

V souladu s uvedenou Smlouvou o centralizovaném zadávání provedl Objednatel zadávací řízení k 
veřejné zakázce „Dodávky nábytku pro Ministerstvo kultury, jeho příspěvkové organizace a 
fondy" (dále jen „Veřejná zakázka") na uzavření této Rámcové smlouvy o dodávkách zboží 
nábytku (dále jen , JMmcová smlouva").

1/12



MINISTERSTVO
ICUijyRY

Objednatelem se rozumí také příspěvkové organizace a fondy Objednatele (dále jen ,jPovéřujíd 
zadavatelé**), kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 této Rámcové smlouvy. Dodavatel je podpisem 
Rámcové smlouvy srozuměn s tím, že jednotlivé Prováděcí smlouvy na dodávky zboží - kupní 
smlouvy (dále jen „Prováděcí smlouvy**) budou uzavírány také s Pověřujícími zadavateli.

Právni úkony přímo související s trváním účinnosti Rámcové smlouvy, které v souladu s Rámcovou 
smlouvou přísluší Objednateli (zejména výpověď a odstoupení od Rámcové smlouvy), má právo činit 
výlučně Česká republika - Ministerstvo kultury. Pověřujícím zadavatelům tato práva nepřísluší.

Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení jednotlivých 
dodávek a postup při uzavírání následných prováděcích smluv. Prováděcí smlouvou se rozumí 
smlouva mezi Dodavatelem a Objednatelem uzavřená postupem dle ZVZ a Rámcové smlouvy, na 
jejímž základě Dodavatel poskytne dodávku zboží Objednateli. Rámcová smlouva dále vymezuje 
základní smluvní podmínky Prováděcích smluv.

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Rámcové smlouv>' jsou dodávky nábytku včetně jeho dopravy na místo plnění a 
dodání do jednotlivých kanceláří dle určení Objednatele a včetně provedení jeho montáže (dále jen 
„Zboží") pro Objednatele v souladu se specifikací uvedenou v zadávacích podmínkách k 
Zadávacímu řízení a v Přílohách ě. 1 a č. 5 Rámcové smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn v>'zvat Dodavatele k předložení nabídky na dodávku Zboží v souladu s 
Rámcovou smlouvou. Objednatel není povinen takovou výzvu učinit a není povinen odebrat 
předmět plnění v celém rozsahu stanoveném Rámcovou smlouvou.

3. Zadávání dílčích veřejných zakázek Objednatelem bude realizováno prostřednictvím 
elektronického tržiště (dále jen „e-íržišíě), neboť nábytek patří do seznamu komodit (NEPEZ kód 
15), který tvoří Přílohu č. 1 usnesení vlády č. 451/2011 Sb., na něž se vztahuje povinnost zadávat 
prostřednictvím elektronického tržiště. Dodavatel je v této souvislosti povinen se zaregistrovat na 
e-tržišti, na kterém je zaregistrován Objednatel.

4.

5.

Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží za podmínek uvedených v Rámcové smlouvě a 
následně uzavřené Prováděcí smlouvě, ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a 
převáděl na Objednatele vlastnické právo ke Zboží.

Objednatel se zavazuje zaplatit za Zboží dodané v souladu s Rámcovou smlouvou a Prováděcí 
smlouvou cenu sjednanou v příslušné Prováděcí smlouvě.

Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření
1. Na základě Prováděcí smlouvy poskytuje Dodavatel dílčí plnění z rámce sjednaného Rámcovou 

smlouvou. Počet Prováděcích smluv je neomezený, celková cena plnění dle Prováděcích smluv 
však nesmí přesáhnout částku 74.982.000,- Kč bez DPH za 48 měsíců plnění.

2/12



m
m
m
%

m
m
m
m

m

m

m

m

m
:m

:m

:m

^9

:m

:3

3Í

m
sa

si

31

I MINISTERSTVO 
KUOTJRY

Plnění zadávaná dle ftováděcích smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu ZVZ a budou v 
souladu s ustanovením § 89 odst. 6 písm. a) ZVZ uzavírány postupem podle ustanovení § 92 odst. 
1 písm. b) ZVZ.

Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy' je zahájen odesláním písemné výzvy k podání 
nabídky v e-tržišti Dodavateli (dále jen ,,Výzva“). Výzva bude obsahovat alespoň:

• identifikaění údaje Objednatele,

• podrobnou specifikaci požadovaného plnění (předmět veřejné zakázky),

• místo a čas požadovaného plnění,

® další požadavky na předmět plnění,

• lhůtu a místo pro podání nabídek,

• označení osoby činící Výzvu, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele.

3. Dodavatel je povinen na základě Výzvy doručit Objednateli ve lhůtě stanové ve Výzvě svou 
nabídku (dále též „Nabídka Dodavatele“). Nabídka Dodavatele bude obsahovat vyplněný návrh 
Prováděcí smlouvy, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 3 Rámcové smlouvy (dále též „Návrh 
Prováděcí smlouvy“).

4. Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s Rámcovou smlouvou a Výzvou Objednatele. 
Dodavatel není oprávněn navrhnout ve své nabídce smluvní podmínky, které budou pro 
Objednatele méně výhodné v porovnání s jeho nabídkou v Zadávacím řízení a Rámcovou 
smlouvou.

5. Dodavatel je povinen Objednateli nabídnout pro plnění veřejné zakázky alespoň takové ceny za 
dodávky Zboží, na jejichž základě s ním byla tato Rámcová smlouva uzavřena.

6. Ceny jednotlivých položek Zboží stanovené v příloze č, 2 Rámcové smlouvy jsou nejvýše 
přípustné a nepřekroěitelné a zahrnují veškeré náklady Dodavatele, včetně nákladů na dopravu a 
montáž.

Cena za plnění dle Prováděcích smluv
1. Cena za dodávky Zboží poskytované Dodavatelem konkrétní Prováděcí smlouvou bude stanovena 

dle přílohy č. 2 Rámcové smlouvy (Položkový rozpočet), která vychází z Nabídky Dodavatele 
předložené na základě Výzvy Objednatele a bude uvedena v příloze Prováděcí smlouvy.

2. Veškeré ceny dohodnuté v Rámcové smlouvě a Prováděcích smlouvách jsou ceny v korunách 
českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Zavedc-li se v 
mezidobí v České republice jako národní měna euro a bude-li v době účinnosti Rámcové smlouvy 
a kterékoli Prováděcí smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou 
ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v 
mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou 
tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky.

pa
3/12



fdlNiSTERSTVO
icyLTyRY

3. Dodavatel se zavazuje, že cena za dodávku Zboží dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude cenou 
konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna. V ceně za dodávku Zboží dle konkrétní 
Prováděcí smlouvy bude zahrnuto zejména;

a. doprava Zboží do místa určeného Objednatelem včetně jeho dodání do jednotlivých 
kanceláří dle požadavku objednatele a provedení montáže,

b. náklady na balení a označení Zboží dle požadavků Objednatele,

c. clo, celní poplatky,

d. případná ekologická likvidace Zboží a služby s ní spojené,

e. záruka a záruční servis v rozsahu stanoveném Rámcovou smlouvou a Prováděcí 
smlouvou.

4. K cenám uvedeným výše bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši.

3.

IV.
Platební podmínky

Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve po převzetí celé dodávky Zboží 
Objednatelem sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě a po odstraněni všech případných vad 
Zboží obsažených v protokolu o předání a převzetí Zboží. Nedílnou součástí daňového dokladu 
bude Objednatelem potvrzený protokol o předání a převzetí Zboží.

Daňový doklad musí obsahovat identifikaci Rámcové smlouvy, identifikaci konkrétní Prováděcí 
smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména 
pak zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s Rámcovou 
smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli.

Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních dní ode dne jeho 
doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty na adresu sídla Objednatele či 
na jiné místo uvedené Objednatelem. Zaplacením se pro účely Rámcové smlouvy rozumí den 
odepsáni příslušné částky z účtu Objednatele.

Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny.

V.
Doba, místo a podmínky plněni dodávek dle Prováděcích smluv

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejdéle do 15 pracovních dm' ode dne podpisu 
konkrétní Prováděcí smlouvy, není-li v Prováděcí smlouvě sjednána jiná lhůta. Místem dodání 
Zboží je celá Česká republika. Konkrétní místo dodání bude upřesněno v Prováděcí smlouvě.

2. Termín dodám' a místo dodání Zboží lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 
Smluvních stran.

4/12



m

ifm

m
tm

:m

:m

;*

W
w

m

n

M

m

m

m

m

m
*

m

m

m
:i

m
m

IP

I

MINISTERSWO 
j gULTUHY

3. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma Smluvními 
stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání a převzetí Zboží. 
Objednatel je oprávněn Zboží odmítnout převzít, pokud má Zboží vady nebo nebylo-li Zboží 
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase.

4. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v 
protokolu o předání a převzetí Zboží (dodacím listě). Dodavatel je povinen dodat zbývající část 
Zboží nejpozději v původně sjednané dodací lhůtě.

5. V případě, že Objednatel Zboží neodmítne převzít, ačkoli Zboží vykazuje vady, uvede se tato 
skutečnost do dodacího listu a Dodavatel je povinen odstranit vady nejpozději do 10 kalendářních 
dnů od převzetí Zboží.

6. Před dodávkou Zboží je Dodavatel povinen Objednatele informovat nejméně 3 pracovní dny 
předem e-mailem a telefonicky na el. adresu, resp. telefonní číslo kontaktní osoby uvedené 
v Prováděcí smlouvě o;

a) dopravci Zboží,

b) množství Zboží,

c) o termínu doručení Zboží.

7. Spolu s dodávaným Zbožím budou Objednateli předány veškeré návody (manuály) k použití, 
doklady a dokumenty (např. prohlášení o shodě), které se ke Zboží vztahují. Veškeré návody 
(manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce a okamžikem jejich předání 
Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím.

VI.
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

Dodavatel zaručuje Objednateli, že Zboží dodané v souladu s Rámcovou smlouvou bude:

a) nové a nepoužité,

b) plně funkční,

c) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Dodavatel zaručuje Objednateli, že 
Zboží získalo veškerá nezbytná osvědčeni pro užití Zboží v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právnfňo řádu České republiky vyžadováno. Dodavatel předá kopie 
těchto osvědčení Objednateli při předání Zboží,

odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v Rámcové smlouvě,

bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad,

d)

e) 

i) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně Zboží není 
veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se Zboží, a pokud 
Dodavatel není výrobcem Zboží, že Dodavatel uhradil cenu za Zboží dle smlouvy, na 
základě které toto Zboží nabyl,

g) splňovat environmentální požadavky dle Přílohy č. 5 Rámcové smlouvy, bude bezpečné, 
zejména že loto 21boží neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, 
které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech.

5/12



MiMiSTEiSTVO 
/ KULTUBY

h) splňoval veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a 
zákona o obalech.

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na jakost na dobu nejméně 24 měsíců, a to ode dne 
převzetí Zboží Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Zárukou za jakost Zboží přejímá 
Dodavatel závazek, že dodané Zboží bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, 
jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá 
za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky. Objednatel je povinen záruční vady 
oznámit Dodavateli nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou Objednatel nemůže užívat Zboží pro jeho vady, za které odpovídá Dodavatel.

3. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s Rámcovou smlouvou nebo Prováděcí 
smlouvou, poruší-ii Dodavatel Rámcovou smlouvu nebo Prováděcí smlouvu, zejména má Zboží 
vady, pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti. Za vady Zboží se považují i 
vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech.

4. Objednatel je povinen ve lhůtě 14 dnů od převzetí Zboží zkontrolovat dodané Zboží s odbornou 
péčí, zejména zda je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda není poškozeno, 
znehodnoceno či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je Objednatel povinen v 
léto lhůtě oznámit Dodavateli. Dodavatel odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, jež mu 
Objednatel oznámil v této lhůtě.

5. Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má Zboží v okamžiku převzetí 
Zboží Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Dodavatel odpovídá rovněž za 
jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí Zboží Objednatelem, jestliže je způsobena 
porušením povinnosti Dodavatele. Objednatel je povinen takto zjištěné vady oznámit Dodavateli 
nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění.

6. Dodavatel prohlašuje, že Zboží nemá žádné právní vady, zejména že:

a) je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke Zboží na Objednatele,

b) Zboží není zatíženo právy třetích osob,

c) Objednatel je oprávněn toto Zboží užívat, aniž by mu vůči třetím osobám vznikaly 
jakékoli jiné závazky.

7. V případě, že rozsah vad Zboží bude činit 5 % či více procent kusů Zboží sjednaného v příslušné 
Prováděcí smlouvě, považuje se toto za podstatné porušení Prováděcí smlouvy s tím, že 
Objednatel má právo:

a) odstoupit od příslušné Prováděcí smlouvy,

b) požadovat odstranění vad,

c) požadovat dodání náhradního Zboží za Zboží vadné, nebo

d) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

6/12



■3

m
m
m
4m

w
m
m
m
m
m
m

m
m

m
m
■a

m

m
m
m
m
m

m
m.
M

m
Bf

I

MiMtSTERSTVO
ICULTURY

8. V případě, že rozsah vad bude činit méně než 5 % kusů Zboží sjednaného v příslušné Prováděcí 
smlouvě, považuje se toto za nepodstatné porašerd Rámcové smlouvy s tím, že Objednatel má 
právo:

a) požadovat odstranění vad,

b) požadovat dodání náhradního Zboží za Zboží vadné nebo

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

9. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 7. nebo 8. tohoto článku náleží Objednateli, jestliže ji 
oznámí Dodavateli v zaslaném oznámení o vadách Zboží.

10. Dodavatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o možných nevhodných a 
nebezpečných vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady.

11. Dodavatel je povinen odstranit vady Zboží ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od uplatnění tohoto 
nároku, nedohodnou-li se sírany jinak. O odstranění reklamované vady sepíše Dodavatel zápis, ve 
kterém Objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za 
odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel vady Zboží ve lhůtě 5 kalendářních dnů od odmítnutí uznání 
odstranění vady nebo oznámí-ii Dodavatel pfed uplynutím této lhůty Objednateli, že vady 
neodstraní, je Objednatel oprávněn požadovat dodání náhradního Zboží za Zboží vadné, odstoupit 
od Prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

12. Dodavatel je povinen dodat náhradní Zboží za Zboží vadné ve lhůtě 10 kalendářních dnů od 
uplatnění tohoto nároku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Nedodá-li Dodavatel náhradní 
Zboží za Zboží vadné ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li Dodavatel před uplynutím této lhůty 
Objednateli, že náhradní Zboží nedodá, je Objednatel oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy 
nebo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

13. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli přiměřenou slevu z kupní ceny ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od uplatnění tohoto nároku. Výše slevy z kupní ceny odpovídá rozdílu mezi 
hodnotou, kterou by mělo Zboží bez vad, a hodnotou, kterou mělo Zboží dodané s vadami, 
přičemž pro určení hodnot je rozhodující doba předání Zboží Objednateli. V případě, že se 
Smluvní strany neshodnou na výši slevy z kupní ceny ani do 5 dnů od uplatnění nároku na slevu z 
kupní ceny, Smluvní strany ss dohodly, že tuto slevu stanoví znaleckým posudkem znalec vybraný 
ze seznamu znalců Objednatelem. Objednatel i Dodavatel budou považovat takto stanovenou 
slevu za závaznou a neměnnou. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku ponese Dodavatel. 
Dodavatel Je povinen pak poskytnout Objednateli přiměřenou slevu z kupní ceny ve lhůtě 5 dnů 
od obdržení znaleckého posudku. Za každý den prodlení Dodavatele s vrácením sle\'y, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

14. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn Zboží opatřovat polepy či nápisy, které se 
dají odstranit. Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti odstoupení od Prováděcí smlouvy nebo 
vrácení vadného Zboží Dodavateli a Dodavatel se zavazuje takto upravené Zboží přijmout bez 
nároku na jakoukoliv náhradu.

15. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena, Objednatel:

a) není v prodleni s úhradou kupní ceny až do vvfešení reklamace,

b) není povinen platit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže 
reklamace je vjŤešena poskjhnuíím slevy z kupní ceny.

7/12



MINISTERSTVO
KULTURY

16. UhradiHi Objednatel kupní cenu před uplatněním reklamace, může požadovat její vrácení do výše 
slevy nebo v případě odstoupení od Prováděcí smlouvy její plnou výši spolu s úrokem ve výši 0,1 
% denně z vracené částky, a to od okamžiku uplatnění požadavku na vrácení ceny nebo ode dne 
doručení odstoupení od Prováděcí smlouvy do doby jejího vrácení.

17. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
škody a ušlého zisku.

18. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho pracovní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost Objednatele.

19. Dodavatel prohlašuje, že veškeré dřevo a materiály na bázi dřeva, které bylo použito ke zhotovení 
Zboží dle Rámcové smlouvy, pochází ze zákonně vytěžené suroviny. Předmětem plnění může být 
pouze Zboží, které je vyrobeno z certifikovaného dřeva podle certifikátu kontroly dřeva 
certifikovaného jako PEFC či FSC, přičemž připouští se použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení.

VBL
Smluvní pokuty.

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny Zboží sjednané v příslušné Prováděcí 
smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, za každý den prodlení, maximálně však 50% 
ceny konkrétního dílčího plnění za celou dobu plnění.

2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad Zboží nebo dodávkou náhradního Zboží je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny Zboží 
sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě za každý den prodlení.

3. V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele k 
okamžitému odstoupení od Prováděcí smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda 
využije svého práva na odstoupení od Prováděcí smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kě za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti, je Objednatel oprávněn 
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč.

5.

7.

V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a clena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázkj' Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý 
zisk v celém rozsahu způsobené škody. Smluvní strany výslovně prohlašují, že vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na vzájemné vztahy vyp!ý\'ající 
z této smlouvy,

Smluvní pokutuje splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručeni vyTÍčtování o smluvní pokutě.

8/12



m
m
m
m

m
m

m

m

m
m
m

m

-M

m

1
m
m
m
m
m

] mmmmsívo
KOI JURY

8. Odstoupením od Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody.

Vin.
Subdodavatelé

1, Dodavatel může pověřit plněním Rámcové smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění 
nevyplývá nic jiného. Dodavatel písemně sdělí nejpozději při předložení návrhu na uzavření 
Prováděcí smlouvy Objednateli všechny případné části plnění, které budou dodávat subdodavatelé 
a identifikační údaje těchto subdodavatelů. Dodavatel je povinen vypracovat a po celou dobu 
účinnosti Rámcové smlouvy udržovat aktuální seznam subdodavatelů, který Je povinen na výzvu 
Objednatele kdykoli předložit. Za plnění subdodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, 
včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků.

2. Dodavatel musí plnit poviímosí vyplývající z ustanovení § 147a ZVZ.

Závazky smluvních stran při plněni dle Prováděcích smluv
1. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z Rámcové smlouvy pouze ty zaměstnance, kteří 

jsou k tomu odborně způsobilí.

2. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného 
odkladu uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků 
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nej lepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by 
podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dní, je Objednatel oprávněn od Rámcové smlouvy 
odstoupit. Pro účely Rámcové smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu 
Smluvní strany, nastalou pc podpisu Rámcové smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které 
došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi 
se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezeni.

3. Veškerá komunikace na základě Rámcové smIou\y' je činěna písemně, není-li Rámcovou 
smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo datové schránky na adresy či čísla, které si 
Smluvní strany sdělí. Písemnost doručovaná prostřednictvím doporučené pošty se považuje za 
řádně doručenou dnem převzetí adresátem. Nedojde-li k převzetí, pak se písemnost považuje za 
doručenou dnem, kdy došlo k odmítnutí převzetí adresátem, a není-li jej, pak patnáctého dne ode 
dne jejího odeslání, za předpokladu, že byla písemnost zaslána na adresu, kterou si Smluvní strany 
sdělily. Povinnost prokázat den odeslání má Smluvní strana, která písemnost odeslala.

4. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu Rámcové 
smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbjtnou k 
provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné 
bezpečnostní předpisy.

9/12



MINISTCRSWO
KtiLTlIRY

5. Při plnění Rámcové smlouvy je Dodavatel vázán Rámcovou smlouvou, zákony, obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel je povinen včas písemně upozornit Objednatele na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se 
zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto 
upozornění trvá na svých pokynech. Dodavatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této 
příčinné souvislosti.

6. Dodavatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 
Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z Rámcové smlout^y a 
Prováděcí smlouvj',

c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění Rámcové 
smlouvy a Prováděcí smlouvy,

d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednáte! požádá o schůzku 
nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

7. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z 
Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

8. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy^ na 
identifikační údaje Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, kteiý' by mohl byh’ i nepřímo vést k 
identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Výše uvedeným 
omezením není dotčena možnost Dodavatele uvádět Činnost dle Rámcové smlouvy jako svou 
referencí ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsaim stanoveriém 
zadavatelem,

9. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s 
Rámcovou smlouvou, které nejsou bě&ě dostupné v obchodních kruzícli, jsou Smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním 
Rámcové smlouvy, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit je 
jiným osobám ani je neryužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout účinná 
opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

10. Ustanovení předchozího odstavce se nevztahuje na plnění povinností, které jsou nebo budou 
Smluvním stranám stanoveny příslušnými právními předpisy.

10/12



m 
m 
-» 
m
' :i

m

m
m
:m
M
m\m
m
m
m
m
-‘^m

m
m
m
m
m

m
m
m

m

m
m
m
m
m
m
m

MIMlSTtllSWO
mamy

11. Dodavatel bere na védomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobil při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel souhlasí se zveřejněním 
obsahu Rámcové smlouvy, a to zejména v rozsahu identifikačních údajů Smluvních stran, 
ustanovení o předmětu Rámcové smlouvy, ceny plnění a ostatních obchodních podmínek tak, aby 
Rámcová smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na Zboží
1. Vlastnictví ke Zboží dodanému na základě Rámcové smlouvy přechází na Objednatele 

okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí Zboží (dodacího listu) Objednatelem. Tímto 
okamžikem taktéž přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží. Tím není dotčeno 
ustanovení článku VI. odst. 5.

XI.
Doba trvání této Rámcové smlouvy

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
Rámcové smlouvy.

2. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky od nabytí účinnosti Rámcové 
smlouvy nebo do vyčerpání celkové ceny plnění sjednané v čl. II. odst. 1 Rámcové smlouvy dle 
toho, která skutečnost nastane dříve.

3. Rámcová smlouva zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání vůči Dodavateli ze zákoímých 
důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v Rámcové smlouvě a 
dále odstoupením některé ze Smluvních stran.

4. Objednatel má právo odstoupit od Rámcové smlouvy nebo jen od příslušné Prováděcí smlouvy ve 
výše uvedených případech a dále v případech stanovených zákonem. Odstoupení musí být 
písemné. Záležitosti vztahující se k odstoupení od smlouvy neupravené Rámcovou smlouvou se 
řídí ustanoveními § 2004 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Objednatel má právo písemně vypovědět Rámcovou smlouvu, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta Činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena Dodavateli.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření Rámcové smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě 
v souvislosti s v>konem jeho činnosti ve výši 2.000.000,- Kč za jednu škodní událost. Dodavatel 
se zavazuje, že po celou dobu trvání Rámcové smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Dodavatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele, nejpozději do 3

1/12



** MINISTERSTVO 
KUtryRY

pracovních dnů, poskytnout Objednateli k nahlédnutí platnou pojistnou smlouvou. Porušení této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení Rámcové smlouvy a Objednatel je oprávněn 
požadovat smluvní pokutu dle s čl. VII. odst. 3. Rámcové smlouvy.

2. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli v souvislosti s plněním dle Rámcové smlouvy 
součinnost, aby objednatel mohl dostát svým povinnostem dle § i 47a ZVZ.

3. Rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé 
z Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně.

4. Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Dodavatel jeden stejnopis Rámcové smlouvy,

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem Rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že Rámcová smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně.

V Praze dne xff-flOíf VHmnpolci dne 19;.5.2015

^ Artspact, e.».

8180. Hunípo^

(objednatel)

Seznam příloh;

Příloha č. 1 Technická specifikace dodávek
Příloha č. 2 Položkový rozpočet
Příloha č. 3 Návrh Prováděcí smlouvy na dodávku Zboží
Příloha ě. 4 Seznam veřejných zadavatelů
Příloha 5. 5 Environmentální požadavky

12/12



: m

6::.1

sai

l?*‘"

Technická data

Kancelářské křeslo čalouněné
synchronní mechanismus
s pětinásobnou aretací a možností 
nastavení síly protiváhy 1 pákou 
2 boční strany
ergonomicky umístěné ovládání pro
nastavení tuhosti mechanismu podie
tělesné hmotnosti
mechanismus SL k nastavení hloubky
sedáku
plynulé nastaveni výšky sedáku 1 
pákou
individuální nastaveni opěradla 
v bederní oblasti 
antišokový systém opěráku 
anatomicky tvarovaný opěrák
výškově a úhlově nastavitelný 
podhlavník
výškové nastaveni opěráku 
mechanismem yp»ciown 
LAS lumbar air support - vzduchový 
bederní polštář není hi.stavltelný 
ergonomicky tvarovaný sedák 
ALU - leštěná aluminiová báze 
kolečka DJ5 na všechny typy podlah 
výškově , šířkově a hloubkově 
stavitelné područky 3D 
nastavení tuhostí houpání 
kvalita výrobku dle EN 1335 
stálobarevnost potahové látky ~ třída 6 
látka se stupněm odolnosti proti 
prodření 100.000 cyklů 
hořlavost dle BS EN 1021-1-2, BS 7176, 
M1
nosnost 139 kg 
záruka: 60 měsíců

187© SYN MOTION 
PDH ALU + AR3D

i





<'3

P’9

b:-I

t::s
‘.m
jsa

5®

ii.:.-ryt~^i;i

:m

m
m
m
m

Položka číslo 2

Technická data

kancelářská židle otoSná 
synchronní mechanlsmys ZEP 
s pětinásobnou aretaci a možností 
nastavení síly protiváhy 
mechanismus SL k nastavení hloubky 
sedáku
plynulé nastavení výšky sedáku 
individuální nastavení opěradla 
v bederní oblasti
podhlavník
výškové nastavení opěráku
mechanismem up-down
LAS lumbar air support - vzduchový
bederní polštář
ergonomicky tvarovaný sedák 
s nastavením hloubky sedák 
ALU - aluminiová leštěná báze 
kolečka na koberec nebo na tvrdé
povrchy
výškově stavitelné područky 
nastavení tuhosti houpání 
kvalita výrobku dle EN 1335 
stálobarevnost potahové látky - třída 6 
látka se stupněm odolnosti proti 
prodření 100.000 cyklů 
hořlavost dle BS EN 1021-1-2, BS 7176, 
Ml
nosnost 130 kg 
záruka: 60 měsíců

Í380 SYU FLUTE 
PDH ALU,LAS,SL +• 

Bum

m 1



Výéka Sifka Hloubka Výška
sedáku

cm
mín-ma^ cm cm cm

mín-msx

66 47 48 - 56,6



a

m
m
m
m

Položlca čisto 3

Technieká data

kancelářská židle otočná 
synchronní mechanismus ZEP 
s pětinásobnou aretaci a možností 
nastavení síly protiváhy 
mechanismus SL k nastaveni hloubky 
sedáku
plynulé nastaveni výšky sedáku
individuální nastavení opěradla
v bederní oblasti
výškově a úhlově nastavitelný
podhlavník
výškové nastaveni opěráku 
mechanfemera up-down 
LAS lumbar air support - vzduchový 
bederní polštář
ergonomicky tvarovaný sedák 
8 nastavením hloubky sedáku 
čalounění ze studené pěny 
ALU ~ aluminiová leštěná báze 
kolečka na koberec nebo na tvrdé 
povrchy
výškově stavitelné područky 
nastavení tuhosti houpání
kvalita výrobku dle EN 1335
stálobarevnost potahové látky - třída 6
látka se stupněm odolnosti proti
prodření 100.000 cyklů
hořlavost dle BS EN 1021-1-2, BS 7176,
Ml
nosnost ISO kg 
záruka: 60 měsíců

15SC SYI^ hllhSt
PDH LAS + BR06

a
1

»

a
1



46-52
o

63

50.5

-~TTM * •is, ^...

t«l
Výška šJRía Hloubka Výkke

sedáku
cm

min-max cm OTi
cni

min-max

105,5 -125 63 46 46,6-57,5



m

M

m

m

M

M

m
m

m

m
m

m

m

m

m
8
1
1
i

i
225Í
m

1
Ě

1
i

I
1
I
I
i
!

Psiežka čísl© 4

Technická data

Kancetáteká židle otočná
synchronní mechanlsmys s pětinásobnoy
aretací a možností nastavení síly protiváhy
plynulé nastavení výšky sedáky
opěrák prodyšný výškově nastavitelný
černá nebo šedá sítovlna
výškově nastavitelná bederní výztuha
sedák éalouněný
výškově stavitelné područky
černý nylonový kříž
kolečka nylonová nebo gumová na
všechny typy podlah
látka se stupněm odolnosti proti prodření 
100.000 cyklů
kvalita výrobky dle EN 1335 
nosnost 120 kg 
záruka: 36 měsíců

1850 SYN
OMNIA + BR6

Výška 1 šířka Hloubka Výška
sedáku

cm ' 
min-max ; cm cm

J-
cm

min-max

10B-116 j 49 46
1

45-66

_L

i



Položka číslo B

Technicicá data

pracovní židle s vysokým nastavitelným 
opěrákem
vyšší a mohutně stavitelná opěra zad 
MEK - mechanismus k nastavení úhlu 
opěráku
plynulé nastaveni výšky sedáku
kříž plastový černý s kolečky na tofjerec
nebo na tvrdý povrch
kvalita výrobku dle ČSN EN 1335-1:2000;
ČSN EN 1335-2:2900; ČSN EN 13761:2003
látka se stupněm odofnostl proti prodření
100.000 cyklů
nosnost12§ kg
záruka: 36 měsíců
bez područek

1620 f4EK

Výéka éiříia Hloubka Vféks
sedáku

cm
mlr>-max

ia'Ti , an cm
mín-ííiax

103-118 63 ! 45 j 45-53



— 1

m
a

m
■
i

1
i

i
i
I
I
I
I
I

Položka čisio 6

Technická data

skořepina tvořena z 9 vrstvené překližky
s elegantním designem
výběr z několika odstínů lamina
praktický výřez pro snadnou mafiipulaci
čalouněný sedák a opěrák
kovová černá kostra nebo RAL S006
trubicového profilu o pr,20 mm
látka se stupněm odolnosti proti prodření
100.000 cyklů
záslepky pro všechny typy podlah 
nosnost 120 k§ 
možnost síofiováni po 5 ks 
záruka: 36 měsíců

52

42J
-'1 9

[ m \ ^

ELSI LC buk

;
; 1
/r

Výška

89

šířka Hloubka Výška
s^áku

46,5



Položlca číslo 7

Technicicá data

skořepina tvořena z § vrstvené 
překližky s elegantním 
deslanem
praktický výřez v opěráku pro 
snadnoy manipulaci 
možnost i bez výřezu
výběr 2 několika odstínů lamina 
kovová chromovaná kostra
trubkového profilu o pr. 16 rnm
záslepky pro všechny typy 
podlah
nosnost 120 kg 
možnost stohováni po 5 ks 
záruka: 36 měsíců

u C
i-ř

ELEI LC buk

Výška élika Hloubka
Výška
sedáku

Cm on cm Cm

88 52 41 46.5



m'

«

m

m

m

m
1

■
1

■
I
I
I
I
I
I
\

I

1*'

Položka Č.8

ŽIDLE SKLÁDACÍ PLASTOVÁ

hloubka/šířka sedu 37/43 cm (+ - 5% u každého rozměry)
opěrák zad i sedák je plastový
skládací
záruka min. 36 měsíců

1

i;

i í
! t

íi

i
I

Li:



Položlca čís!© 9

Technická data

kovová konstrykce obdélníkového 
průřezu 2Sx1S mm 
barva řeroá nebo RAL 9006 
čalouněný sedák i opěrák 
područky pevné plastové černé 
lática se stupněm odolnosti proti 
prodření 100.000 cyklů 
záslepky pro viechny typy podlah 
možnost stohován! po § ks 
nosnost 120 kg 
záruka: 36 měsíců

2070 Istra

VýSka šifka Hloubka
Výška
sedáku

cm on cm Cm

83 47 45 46



m
m

m
m
M

m
m
ai

m
m
m
m
a
m
m
a
a
a

1

1

i Paložka čísl© li;

Technická data

® kostra kovová černá, chrom nebo RAL
9006

e područky plastové
® látka se stupněm odolnosti proti prodření 

40,000 cykfú
® záslepky pro všechny typy podlah 
e nosnost 100 kg 
® záruka: 36 měsíců

TAOROS + BROS

'VýšKa šfíkó Hloubks '

53,5

cm
miri-maK 

4£

1

1

1
3
I



Položka čísl® 11

Techniclcá data

* kovová konstrukce obdélníkového 
průřezu 25x15 mm

• barva černá nebo RAL 9006 
® čalouněný sedák i opěrák
® látka se stupněm odolnosti proti 

prodření 100.000 cyklů 
® záslepky pro všechny typy podlah 
® možnost stohování po S ks 
» nosnost 120 kg
# záruka: 36 měsíců

2071 Istra

¥
Výška šířka HtoiíiílíB Výška

s§ááku

cm cm cmí Cm .

83 47 45 46



,c; ;r'''’'v' ' ' '' ' '



Položka č. 13

Křeslo dřevěné čalouněné pevné

-dřevěná kostra z masivu,
-čalounění sedáku a zádové opery,
-látka se stupněm odolnosti proti prodření 100 000 cyklů 
-nosnost min. 120 kg 
-záruka min. 36 měsíců

r
i



" '



lí'i Položka LIS

! CEIODŘEVĚNÁ ŽIDLE S OPĚRKOU BEZ PODRUČEK

-rozměry: Š 40 cm, V 87 cm, H 45 cm, výška sedáku 45 cm (rozměry jsou 
orientační a mohou se lišit o + - 3 cm)

-židle je celodřevěná s opěrkou bez područek,

-skládací zvednutím sedáku pro snazší skladování a manipulaci,

-sedák+opěrka jsou tvořeny dřevěnými latěmi

-nosnost min, 110 kg

-přírodní dřevo, voděodolná úprava materiálu (lak, impregnace, atd.), vhodné
pro venkovní použití,

-záruka min. 36 měsíců

m



Položka č. 16

Židle dřevěná, čaioyněná

-rozměry: Š 44 cm, H 41 cm, V 95 cm, výška sedáku 47 cm
-židle dřevěná kostra
-čalouněný sedák a opěrák
-nosnost min. 120 kg
-záruka min. 36 měsíců

U|

1 1
Položka č. 17

1
i
I
I
I
s
i

Žídle dřevěná, částečně čaloynětiá:

-rozměry; Š 44 cm, H 40 cm, V 99 cm, výška sedáku 47 cm
-židle dřevěná kostra
-čalouněný sedák, dřevěný opěrák
-nosnost min. 120 kg
-záruka min. 36 měsíců

■j j

barevné provedení čalounění (látkou se stupněm odolnosti proti
prodření 100.000 cyklů a 40.000 cyklů, plast)tmavé barevné 
provedení {např. černá, tmavě modrá, tmavě hnědá).



m

wmBAll
COLOURS COLLECTION

i 2# ■ :

Igmi
■;%t ■i,.v*-'-.';/^.ň'

w*

B52 B300

B600

L240

'//?'. v^.-

Lt.

ť :



COLOURS COLLECTION

BN 1 BN2 iN3

BN 4 BN5 BN 6

BN 7

fICiilCil iililis
ComposíHon: 100% Polyester

FieniBt^Wlltft EN 1021. 1 (dgaretle test); EN 1021.2 (motch test) 

ilIirosioB reastanteí UNt EN ISO 12947/2; 100.000 rubs 

Weiglfc 350 í 5% g/m 

WMMt 140 t 2% cm

Piiing: (Piiing box 20.000 rubs) UNI EN ISO 12945/2;
5 (standard pícture); Tolerance: from 4 to 5

Liglitfastiiess: (Xenontest) UNI EN ISO 105-B02,
6 (blue scaie); Tolerance: from 4 to 5

. ..i.



í m m m B



Ii



M ^ S ^ ® #*





X



m"

. ^ \ \ \ 

* ‘J - •■n,

■“*

illllil
> » Í5 £ o
Uliti

lllílijil

I { I
I píí II ?
I ■§« i 
lť|síž

tS! 
i! I I

|SSSS

I
lI illr-

iy
iffl 

tl II
llll

llffl



itíHtllij
! = pÍ*íÍ-l

fll
lít |!? 
It| ití

! PIIlit 1
íi í ;

í!li
II ^ I

}

lilliín < a.

Íít
II

Sí<
sil3~t
■ il
llfl

k

¥

p

li
il

c



m m

Příloha ř. 4

Strana 1 z 3



s



H

artlp^á Art*p»rt, ».»-
sf«so: m ďm-^ M3«, 1“ »*

?towscffla:X«n*/’;.« 100,3» 01 Humpolec 
SCO: 2S1233S5, D'.Č: CZ2^,123395

Strana 3 z 3



Pffloha č. 3

P
s

I
I
i
I

Prováděcí smíouva ě.

k Rámcové smSoavl o dodávkách zboží - Nábytku ze dne f*)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

f-1
Se sídlem; {•]
iČ: {•]
DIČ: {•]
Bankovní spojení; [•]
Číslo účtu: [•]
Zastoupen: [•]
Kontaktní osoba [•]
Tel.: f]
E-mail: [■]

(dále jen jako ,,ObJedaater‘)

na straně jedné

[Aríspect,a.s]
Se sídlem; [Marešova 643/6, Praha 9,198 00]
IČ; [281233951
DIČ: [CZ28123395]
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném; [Městsk5Tn soudem v Praze ], oddíl [B], vložka [18335] 
Bankovní spojení;
Číslo účtu:
Zastoupen:
Kontaktní osoba:
Tel:
E-mail;
(dále jen jako ,4>odavate!“)

na straně druhé

uzavřely tuto Prováděcí kupní smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k Rámcové smlouvě 
o dodávkách zboží ze dne {] (dále jen „Rámcová smlouva“) dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, k veřejné zakázce „Dodávky nábytku pro Ministerstvo kultury, jeho 
příspěvkové organizace a fondy“.



Přfloha č. 3

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Prováděcí smlouvy je dodání nábytku (dále jen „zboží") dodavatelem objednateli, 
v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy a ve výzvě objednatele 
k podání nabídky.

1. Dodavatel se podpisem této Prováděcí smlouvy zavazuje dodat objednateli zboží specifikované 
v ČI. I. odst. 1 této Prováděcí smlouvy, za podmínek uvedených v této Prováděcí smlouvě a 
Rámcové smlouvě, ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase, převést na něj vlastnické 
právo ke zboží a odstranit případné vady v souladu s ustanoveními této Prováděcí smlouvy a 
Rámcové smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu, a to 
způsobem definovaným v Rámcové smlouvě.

n.
Kupní cena

1. Kupní cena za celou dodávku zboží dle této Prováděcí smlouvy činí [■],- Kč bez DPH, \'ýšs DPH 
činí (•],- Kč, cena včetně DPH činí {•],- Kč. Kupní cena každého jednotlivého kusu zboží je 
uvedena v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy.

III.

Boba a místo dodání zboží

1. Zboží uvedené v ěl.! odst. 1 této Prováděcí smlouvy bude dodáno objednateli nejpozději do [•].

2. Místem dodání zboží je [•].

TV.

Záruka

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na jakost na dobu v souladu s čl. VI. Rámcové smlouvy.

Ostatní ujednání

Veškerá ujednání léto Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou smlouvou 
se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí 
ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě se 
bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v této 
Prováděcí smlouvě přednost před ustanovením obsaženými v Rámcové smlouvě, ovšem pouze 
ohledně plněni sjednaného v této Prováděcí smlouvě. Prováděcí smlouva nesmí určit vyšší cenu za 
dodávky zboží než určenou dle Přílohy ě. 2 Rámcové smlouvy. V otázkách touto Prováděcí 
smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové smlomy^.

. ; =



Pnlohaž.3

2. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

3. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Objednatel obdrží po dvou stejnopisech a Dodavatel jeden stejnopis této Prováděcí 
smlouvy.

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

Přílohy: 
Příloha č. 1 
Příloha č. 2

Specifikace zboží 
Položkový rozpočet

V dne. V Humpolci dne

Objednatel

artspv.. ftjtspeci, sA



1. česká filharmonie, IČ: 00023264

2. Husitské muzeum v Táboře, IČ; 00072486
3. Institut umění - Divadelní ústav, IČ: 00023205

4. Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana, IČ: 14893631
5. Moravská galerie v Brně, IČ: 00094871
8. Moravská zemská knihovna v Brně, IČ: 00094943
7. Moravské zemské muzeum, IČ: 00094862
8. Muzeum J. A. Komenského, IČ; 00092142

9. Muzeum loutkářských kultur Chrudim, IČ: 00412830
10. Muzeum romské kultury, IČ: 71239812
11. Muzeum skla a bižuterie v Jabionci nad Nisou, IČ: 00079481
12. Muzeum umění Olomouc, IČ: 75079950
13. Národní divadlo, IČ: 00023337
14. Národní filmový archiv, IČ: 00057266
15. Národni galerie v Praze, IČ: 00023281

16. Národni informační a poradenské středisko pro kulturu, IČ: 14450551
17. Národní knihovna České republiky, iČ: 00023221
18. Národní muzeum, IČ: 00023272
19. Národní památkový ústav, iČ: 75032333
20. Národní technické muzeum, IČ: 00023299
21. Národní ústav lidové kultury, iČ; 00094927
22. Památník Udice, IČ: 70886342
23. Památník národního písemnictví, !Č: 00023311
24. Památník Terezín, !Č: 00177288
25. Pražský filharmonický sbor, IČ: 14450577
26. Slezské zemské muzeum, IČ: 00100595
27. Technické muzeum v Brně, IČ: 001C1435
28. Uměleckoprůmyslové museum v Praze, IČ: 00023442

29. Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, IČ: 00098604

30. Česká republika - Ministerstvo kultury, IČ: 00023671
31. Státní fond kinematografie, !Č: 01454455
32. Státní fond kultury České republiky, IČ: 45806985



EnvironmeEtální požadavky

Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o 
obecné bezpečnosti výrobků). Dále musí splňovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, 
hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 
vztahujících se na výrobek a jeho výrobu, zejména;

- zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a navazující
nařízení vlády Č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané síavebm' 
výrobky, ve znění nařízem' vlády ě. 312/2005, Sb.,
- zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších predpisů,
- zákon č. 20/2004 Sb., kterým se mění zákon ě. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- zákon ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zněm' pozdějších 
předpisů,
- zákon ě, 350/2011 Sb., chemický zákon, ve zněm' pozdějších předpisů.

Desky z aglomerovaných materiálů

Desky z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva musí splňovat požadavky příslušných 
norem:
— třískové desky: ČSN EN 312 Třískové desky - Požadavky (49 2614)

■ vláknité desky: ČSN EN 622-i Vláknité desky - Požadavky - Část 1-5 (49 2612)

Nebezpečné látky

a. Do výrobku se nesmějí přidávat žádné látky nebo přípravky, kterým se při podání žádosti 
přiděluje nebo může být přiděleno některé z následujících označení rizik (nebo kombinace 
těchto označení):
— R23: (toxický při vdechování),
— R24: (toxický při styku s kůží),
— R25: (toxický při požití),
— R26: (vysoce toxický při vdechování),
— R27; (vysoce toxický při styku s kůží),
— R28: (vysoce toxický při požití),
— R39 (nebezpečí velmi vážných nevratných účinků),

R40 (omezený důkaz o karcinogenním účinku),
— R42 (může v>'volat senzibilizaci při vdechovám'),
— R43 (může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží),
— R45 (může vyvolat rakovinu),

R46 (může vyvolat poškození dědičných vlastností),



— R48 (při dlouhodobé expozici nebezpečí vážného poškození zdraví),
— R49 (může vyvolat rakovinu při vdechování),
— R50 (vysoce toxický pro vodní organismy),
— R51 (toxický pro vodm' organismy),
— R52 (škodlivý pro vodní organismy),
— R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí),
— R60 (může poškodit reprodukční schopnost),
— R61 (může poškodit plod v těle matky),
— R62 (možné nebezpečí poškozem' reprodukčm' schopnosti),
— R63 (možné nebezpečí poškození plodu v těle matky),
— R68 (možné nebezpečí nevratných účinků),
jak jsou definovány ve směrnici Rady 67/548/EHS ze dne 27. června 1967 o sbližování 
právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných 
látek (směrnice o nebezpečných látkách) ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 1999/45/ES (směrnice o nebezpečných přípravcích)

b. Výrobek nesmí obsahovat halogenovaná organická pojivá, azidirin a polyazidirin a také 
pigmenty a aditivní látky na bázi:
— olova, kadmia, chrómu (VI), rtuti a jejich sloučenin,
— arzénu, boru a mědi,
— organického cínu.

c. Ve výrobku mohou být použity pouze takové látky zpomalující hoření, které jsou chemicky 
vázány na pojivo/materiál nebo na povrch pojiva/mateiiálu (reaktivní látky zpomalující 
hoření). Pokud jsou použité látky zpomalující hoření označeny kteroukoli z níže uvedených 
R-vět (vět vyjadřujících specifickou rizikovost), musejí tyto reaktivní látky při použití změnit 
svou chemickou povahu tak, že již nevyžadují označení žádnou z těchto R-věí. (Ve formě 
stejné jako před použitím smí na poj ivu/materiálu zůstat méně než 0,1 % látky zpomalující 
hoření.)

R40 (omezený důkaz o karcinogenním účinku),
R45 (může vyvolat rakovinu),
R46 (může vj^olat poškození dědičných vlastností),
R49 (může vyvolat rakovinu při vdechovém'),
R50 (vysoce toxický pro vodní organismy),
R51 (toxický pro vodní organismy),
R52 (škodlivý pro vodní organismy),
R53 (může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí), 
R60 (může poškodit reprodukční schopnost),
R61 (může poškodit plod v těle matky),
R62 (možné nebezpečí poškozem reprodukční schopnosti),
R63 (možné nebezpečí poškození plodu v těle matky),
R68 (možné nebezpečí nevratných účinků),



jak jsou definovány ve směrnici 67/548/EHS, ve znění pozdějších předpisů. Použití látek 
zpomalujících hoření, které jsou pouze fyzikálně přimíšeny do pojiva/materiálu (aditivní látky 
zpomalující hoření), je zakázáno.

Výrobky používané pro povrchové úpravy

Výrobky používané pro povrchové úpravy nesmějí obsahovat:
a. více než 20 % (hmotnostních) těkavých organických sloučenin (tato podmínka neplatí pro 
povrchové úpravy stolních desek dýhovaného a masivního nábytku);
Unik formaldehydu z aglomerovaných materiálů na bázi dřeva s povrchovou úpravou, resp. 
výrobků z nich, nesmí překročit:

- hodnotu rovnovážné koncentrace: 0,020 mg formaldehydu/m3 vzduchu, za podmínek 
uvedených v ČSN EN 717-1 Desky ze dřeva - Stanovení úniku formaldehydu - Část 1: 
Emise formaldehydu komorovou metodou nebo ČSN EN ISO 16000-9 Vnitřní 
ovzduší - Část 9: Stanovení emisí těkavých organických látek ze stavebních materiálů 
a nábytku - Metoda zkušební komory, resp.

- střední hodnotu: 1,5 mg formaldehydu/m2.h, stanovenou metodou plynové analýzy 
podle ČSN EN 717-2 Desky ze dřeva. Stanovení úniku formaldehydu. Část 2; Únik 
formaldehydu metodou plynové analýzy.

b. změkčovadla nesmí obsahovat DNOP (di-n-oktyl flaláí), DÍNP (di-isononyl ftalát), DIDP 
(di~isodecyi ftalát).

Obsah těkavých organických sloučenin lepidel a kiihů používaných při montáži nábytku 
nesmí překročit 10 % hmotnostních.

Obaly

Zadavatel požaduje, aby použité obaly byly vyrobeny ze snadno recyklovatelného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o systém pro vícero použití. 
Všechny obalové materiály musí být ručně snadno oddělitelné na recyklovatelné části tvořené 
jedním materiálem (např. lepenka, papír, plast, textilie).



g

i
i
i
i
i
i
i
i

f

I
i

artlpl^ %
SWtoí Wf

Rt«swn«
iičš

iCl, S.*. 

00 ňsh» 9 
Humpotec 
'8123335

péct, a.s.
00 Flahs 8

01

r-ismmm

ipec
■

^.rtspsct, Si-®- 
í6i i)S P»h» s 

Í.3SS01 Hier>P^

artáiti ® ArispecI, s,s.
Sídto; M> -£,;S> i 643/S. 188 00 Fmha 9

^RíiR*' SiřRíi; K«.rt.fc. j 1§0,01 HwT.poS«<:

iCa aataam oíď’ cz2ti23335

i


	m

	15SC SYI^ hllhSt

	t«l

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m



	m

	m

	m

	1

	1

	I

	I

	I

	OMNIA + BR6

	1620 f4EK

	m

	m

	i

	i

	I

	I

	I

	I

	I

	ELSI LC buk




	/r

	Položka Č.8

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	m

	2071 Istra

	Položka LIS



	m

	Položka č. 16

	Židle dřevěná, čaioyněná

	Položka č. 17

	Žídle dřevěná, částečně čaloynětiá:



	wm

	BAll


	Igmi

	COLOURS COLLECTION

	I pí

	II

	lit 1

	í!li

	II

	i

	f

	i

	artlpl^ %

	®






